Edital Complementar nº 05/EEPM Tiradentes/Água Boa-MT de 24de janeiro de 2022. Página 1 de 1

ESTADO DE MATO GROSSO
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA

ESCOLA ESTADUAL MILITAR TIRADENTES
3º SARGENTO PM JUSTINO PINHEIRO DOS SANTOS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 05/2021/EEM TIRADENTES - ÁGUA BOA/MT

Divulga o gabarito das provas do Processo
Seletivo para ingresso de novos alunos para o
ano letivo de 2022

A Diretora Comandante da Escola Estadual Militar Tiradentes – “3º Sargento PM Justino

Pinheiro dos Santos” – Água Boa/MT, no uso de suas atribuições legais, e considerando o EDITAL Nº
01/2021/EEM TIRADENTES - ÁGUA BOA/MT, de 15 de Dezembro de 2021, o qual dispõe sobre o

Processo Seletivo para ingresso de novos alunos(as) para o ano letivo de 2022, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o gabarito das provas do Processo Seletivo de novos alunos para o ano letivo

de 2022 da Escola Estadual Militar Tiradentes – “3º Sargento PM Justino Pinheiro dos Santos” – Água

Boa/MT, conforme relação abaixo:

ANO FUND. 7º ANO 8º ANO 9º ANO

DISCIPLINAS PORT. MAT. PORT. MAT. PORT. MAT.

QUESTÃO 1 D C B B C A

QUESTÃO 2 B A B A C D

QUESTÃO 3 A C A A A C

QUESTÃO 4 D B C D C D

QUESTÃO 5 C D A C D B

QUESTÃO 6 A C D C A A

QUESTÃO 7 C B C B B B

QUESTÃO 8 A D C B D C

QUESTÃO 9 B A B D D B

QUESTÃO 10 C A D C C A

Água Boa/MT, 24 de Janeiro de 2022.

Rosana Siqueira Galvão Corvoisier – Cap PM
Comandante Diretora EE Militar Tiradentes – Água Boa/MT